
第 23回 全日本学校対抗ナインボール選手権大会 
 

募 集 要 項 
 

日  時   令和 5 年 3 月 26 日(日)  10 時半集合 11 時開始 
              

会  場   ビリヤードロサ 東京都豊島区西池袋 1-37-12 03-3988-8411 

        

出場資格   国･公立学校及び学校法人取得の学校在学者（新卒を含む）。要学生証 

        2023 年 3 月 31 日の有効期限を有する CS 会員登録が併せて必要。 

        年齢に関する制限は設けていません。 

試合方法   同一校在学中の 2 名１組による対抗戦 

       予選 5 校リーグ（4 ゲームマッチ）×4 組（20 校）  

          ※ 出場チーム数が少ない場合はフォーマットに変更あり 

決勝 シングルトーナメント 

          ※ 先鋒、大将同士の対戦で２ゲームとします。総当たりの４ゲーム

ではありません。 

服装規定   男子ネクタイ着用、女子はこれに準じた服装 
 

フィー    各チーム 10，000 円（2 名分） 1 チーム 2 名 

※ 大会当日に援助金込で精算します。要印鑑 
 

締 切    各支部でとりまとめ、代表提出期限令和 5 年 3 月 7 日(火) 必着。 

メールでチーム学校名・先鋒/大将(本選当日まで入れ替え可)氏名・CS 番号・

連絡先(携帯番号やメールアドレス等)を記載してください。 

          

nbakantosibu@gmail.com  

メール送信不可の場合は FAX（03-5770-7913）     

※ 参加者宿泊は各自で手配して頂いてください。 

※ 予選時などに支部担当者は CS 登録・学生証の事前チェックをお願いします。 

＜地区枠（19）＞ 

地区 北海道 東 北 関 東 静 岡 中 部 北 陸 関 西 中 国 四 国 九 州 沖 縄 

校枠 1 2 4 1 2 2 2 2 1 1 1 

＜シード枠（1）＞  長崎大学（九州）チーム 

※ シード枠返上又は各地区定員割れの場合 補充は主管地 裁量 とします 

 

主  催  公益社団法人日本ビリヤード協会 

主  管  NBA 関東支部 

 



 

支部担当者の皆様へ 

大会開催にあたりまして 

 

本大会開催にあたりまして担当主管として、地区予選担当者様の皆様に以下の 

お願いがございます。ご協力の程、お願い申し上げます。 

 

1．出場枠再配分・来年度以降の地区割見直しについて、主催本部との検討材料

にしたいので、予選結果をエントリーの際にご提出ください。様式任意 

 

2．3月末の事業ですので CS登録期限が切れる直前の事業となります。年度末の

この大会だけ参加する選手たちにもご登録いただかなければなりません。本

事業は本部会計からの交通費等の援助金が捻出されます関係上、この点につ

いては選手の皆様のご理解ご協力を頂くことが必要となります。登録期限の

確認については、主催本部の事務局にて全国の参加者について再確認が実施

されますので、CS番号を含めた予選全出場者リスト併せてご提出ください。 

 

＊上記 2点の資料提出先 

メール添付･関東宛 → nbakantosibu@gmail.com → 

ファックス送信･本部宛 → 03-5770-7913 

なお、本年度の交通費補助金額の扱いに関しては、以下の通りとさせていただ

きます。参加チームには当日エントリーフィを差し引いた上で残金をお支払い

致しますので、どちらか一名に領収認印のご用意をいただけるようご指示をお

願いいたします。また、その際に参加資格の確認も行いますので、全参加者に

学生証を持参させるようご指示お願い申し上げます。 

 

援助金の額は 1 チームに対してです。                  単位：万円 

地区 北海道 東 北 関 東 静 岡 中 部 北 陸 関 西 中 国 四 国 九 州 沖 縄 

援助金 5 3.5 - 1.5 2.5 4 3.5 4 4.5 5 6 

 

ご不明点は上記メールアドレス(関東支部:本大会担当)にて承ります。 

各地区の皆様からのご協力をお願いします。 

 

 

関東支部理事長 峰大祐 

 

mailto:nbakantosibu@gmail.com

